

S. Krawczyk\*, M. Wiśniewska\*\*, B. Kowalczyk\*\*\*, M. Bylica\*\*\*\*

# Krakowskie Koło Ekonomiczne – kuźnia młodych talentów

Dokładnie rok temu utworzone zostało Krakowskie Koło Ekonomiczne. Większość sympatyków Koła utożsamia je ze skrótem KKE, które stało się popularnym określeniem inicjatywy wśród krakowskich szkół średnich. Ostatni rok postawił przed Kołem wiele wyzwań: przede wszystkim tegoroczną edycję Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej i Olimpiady Przedsiębiorczości. Śmiało można powiedzieć, że z postawionych przed Kołem zadań członkowie Zarządu i ich podopieczni wywiązali się znakomicie: pięcioro laureatów oraz ośmioro finalistów Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej zdobyło klucze do świetlanej przyszłości. Sukces odniosło również kilkoro zawodników Olimpiady Przedsiębiorczości. Nowy Zarząd KKE ma plany intensywnie się rozwijać i zachęcać coraz więcej osób do aktywnego uczestnictwa w tej młodzieżowej organizacji.

## Czym jest Krakowskie Koło Ekonomiczne?

KKE powstało z myślą o uczniach szkół średnich pragnących poszerzać swoje horyzonty naukowe, których lekcje podstaw przedsiębiorczości pozostawiały z niedosytem wiedzy ekonomicznej. Jego kluczowym zadaniem jest przygotowywanie uczniów do olimpiad i konkursów ekonomicznych w luźnej, koleżeńskej atmosferze. Organizowane w ramach przygotowań wykłady są bezpłatne, tak aby każdy miał szansę na równy start. Wspólna nauka, dyskusja i otwarty dialog w kwestii nauki, prowadzone w ramach działalności Koła, mają za zadanie wpoić młodym ludziom ideały tak ważne i potrzebne polskiej nauce. Oprócz podstawowej działalności członkowie Koła angażują

się również w publicystykę, spotkania naukowe oraz inne inicjatywy.

Głównym założycielem i jednocześnie pierwszym prezesem KKE był Maciej Bylica – krakowski licealista, laureat Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej. Wspólnie z Ewą Skrabalak oraz Pawłem Jakóbskim budował on formalne struktury organizacji bez wsparcia szkoły średniej, pokazując, że młodzi ludzie są w stanie się organizować i realizować swoje aspiracje samodzielnie. Aktualny Zarząd tworzą tegoroczni finaliści Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej (XXXVI edycja) – Stanisław Krawczyk, Mariola Wiśniewska i Barbara Kowalczyk.

## Kontynuacja tradycji uczniowskich kół naukowych

Chociaż formalnie Krakowskie Koło Ekonomiczne istnieje od roku, już wcześniej były podejmowane działania mające na celu popularyzowanie udziału w olimpiadach ekonomicznych. Podczas kilku ubiegłych lat kolejni laureaci i finaliści – głównie Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej i Olimpiady Przedsiębiorczości – pomagali w przygotowaniach młodszemu kolegom i koleżankom. Z początku pomoc sprowadzała się do organizowania wykładów i spotkań przygotowujących do zawodów. Poprzedni prowadzący zgromadzili także pokaźną bazę materiałów, niezwykle pomocną w trakcie nauki. Można zatem powiedzieć, że KKE jest tak naprawdę sformalizowaniem i kontynuacją działań, które były wcześniej spontanicznie podejmowane przez uczniów. Nowa forma Koła pozwala na bardziej regularne wykłady, które do tej pory odbywały się dwa razy w tygodniu na terenie Wyższej Szkoły Ekonomii i Informatyki w Krakowie. Powiększył się również zasięg inicjatywy – wyrazem tego jest aż 400 osób obserwujących Facebook Koła, blisko 100 osób na grupach na Messengerze, a także kilkadziesiąt osób pojawiających się na wykładach. Sposób działania KKE daje ponadto większe możliwości szerzenia wiedzy ekonomicznej w postaci realizowanych współprac i projektów.

\* Stanisław Krawczyk – Krakowskie Koło Ekonomiczne; kke.skrawczyk@gmail.com.

\*\* Mariola Wiśniewska – Krakowskie Koło Ekonomiczne; kke.mwisniewska@gmail.com.

\*\*\* Barbara Kowalczyk – Krakowskie Koło Ekonomiczne; kke.bkowalczyk@gmail.com.

\*\*\*\* Maciej Bylica – Krakowskie Koło Ekonomiczne; mb.roboczy@onet.com.pl.

## Olimpiady przedmiotowe oraz konkursy z nauk ekonomicznych

Podstawowym obszarem działania Krakowskiego Koła Ekonomicznego jest przygotowywanie uczniów szkół średnich do Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej oraz Olimpiady Przedsiębiorczości.

Koło prowadzi szereg wykładów przygotowujących słuchaczy do startu, a w konsekwencji do zajmowania najwyższych miejsc w olimpiadach i konkursach. Omawiane są zagadnienia z zakresu mikro- i makroekonomii, historii myśli ekonomicznej, finansów oraz zarządzania. Zarząd Koła posiada doświadczenie przydatne na każdym etapie olimpiad oraz bogaty zasób materiałów dydaktycznych w formie fizycznej, jak i cyfrowej. Dodatkowo zajęcia przygotowawcze do olimpiad przedmiotowych są wspierane poprzez gościnne wykłady zarówno członków PTE, jak i kadry naukowej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie.

Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej, organizowana przez Polskie Towarzystwo Ekonomiczne od roku szkolnego 1987/1988, jest jedną z najbardziej prestiżowych olimpiad przedmiotowych, która oprócz wielu wysokiej jakości nagród rzeczowych oraz finansowych przyznaje finalistom oraz laureatom znaczne przywileje w rekrutacji na wyższe uczelnie na kierunkach takich jak ekonomia, prawo czy stosunki międzynarodowe. Olimpiada Przedsiębiorczości, organizowana przez uczelnie ekonomiczne w Polsce, przyznaje porównywalne nagrody.

Ponadto członkowie Koła aktywnie uczestniczą w wielu innych konkursach ekonomicznych,

m.in. Konkursie PKB (Polityka, Kapitał, Biznes) organizowanym przez Studenckie Koło Naukowe Ekonomii Politycznej SGH. W tegorocznej, III edycji, członkowie Koła zajęli najwyższe miejsca.

## Co dalej?

Krakowskie Koło Ekonomiczne rozwija się nie tylko na płaszczyźnie przygotowań uczniów szkół średnich do olimpiad ekonomicznych. Na początku bieżącego roku utworzona została sekcja dziennikarska dla członków Koła zainteresowanych rozwojem publicystycznym. Tematy prac to głównie treści okołoeconomiczne czy komentarze do prac znanych ekonomistów. Publikacje młodych redaktorów zamieszczane są regularnie w gazecie „Głos Pokolenia”, ponadto artykuły naszego autorstwa ukazały się w „Business Intelligence” czy w „Biuletynie Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego”. Jednym z celów KKE jest rozwój w zakresie eseistyki, głównie poprzez poszerzenie działalności na inne gazety.

Zarząd Koła pragnie poinformować, że od września rusza z cyklem wykładów przygotowujących do olimpiad ekonomicznych we współpracy z Oddziałem PTE w Krakowie. Zapowiada się kolejny rok wypełniony prelekcjami z profesorami i ekspertami, a także eventami czy spotkaniami ekonomicznymi.

Zainteresowanych dołączeniem do naszej społeczności zachęcamy do kontaktu z członkami Zarządu lub przez naszą stronę na Facebooku (<https://www.facebook.com/Krakowskie-Ko%C5%82o-Ekonomiczne-104524385662675/>).

